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Escala   1:50.000 em A3
Sistema de Coordenadas Geográficas
Datum Horizontal: SAD 1969
Fonte dos dados

UHE Eng. Sergio Motta (Porto Primavera)
Plano Ambiental de Conservação e
Uso do Entorno do Reservatório Artificial
ZONEAMENTO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Lorétti Portofé de Mello
CRBio: 04418-01

Data
setembro 2009

Folha 45/45

Nº Desenho

7.5

Bases cartográficas digitais da CESP- 2008
Ortofotos BASE Aerofotogrametria e Projetos S/A,
esc.1:10.000, vôo dez 2007
Fotointerpretação e verificação de campo, em agosto de 2008

Zona Institucional
Zona de conservação 
Zona de regeneração
Zona de enriquecimento
Zona de reflorestamento
Zona de recuo de margem
Zona Operacional
Zona de Monitoramento

ZONEAMENTO TERRESTRE - Áreas de Propriedade da CESP (ZC)

ZONEAMENTO TERRESTRE - Áreas de Entorno da Propriedade da CESP (ZE)

ZONEAMENTO DO CORPO HÍDRICO (ZH)

ZC1
ZC2
ZC3
ZC4
ZC5
ZC6
ZC7
ZC8

Zona de conservação
Zona de regeneração ou recomposição vegetal
Zona de uso urbano

ZE1
ZE2
ZE3
SZE3a
SZE3b

ZE4

ZE5
ZE6

            Subzona de uso urbano e de uso urbano não
consolidado em áreas de fragilidade Média a Muito Baixa

Zona de uso rural
SZE4a
SZE4b            Subzona de uso rural em áreas de fragilidade
Média a Muito Baixa

Zona de recreação e lazer
Zona de recuperação

ZH1
ZH2

Zona de transporte hidroviário
Zona de proteção à ictiofauna

PRINCIPAIS MARCOS LEGAIS E INSTITUCIONAIS
Limite de APP (Resolução CONAMA 303/02)
Limite de Área Urbana - Plano Diretor Municipal
Limite de Área de Expansão Urbana / Ranchos - Plano Diretor Municipal
Parque Estadual
Limite da área de propriedade CESP - APP do reservatório
Limite da área operativa do reservatório
Limite do reservatório
Linha de transmissão de energia
Portos de areia remanejados pela CESP
Pontos de embarque e desembarque de pescadores
Terminal hidroviário de cargas
Porto fluvial

            Subzona de uso urbano não consolidado em áreas de
fragilidade Muito Alta e Alta 

            Subzona de uso rural em áreas de fragilidade
Muito Alta e Alta
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